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TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL EJERCICIO
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Transacciones de la Deuda Pdblica / Costo Financiero de la Deuda
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Deuda Piblica Interna
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Costo financiero de la deuda publica
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Valores gubernamentales

Aprobado

840,943,348,930
862,122,838,794
862,122,838,794
862,122,838,794
102.5
100.0

840,943,348,930
862,122,838,794
862,122,838,794
862,122,838,794
102.5
100.0

840,943,348,930
862,122,838,794
862,122,838,794
862,122,838,794
1025
100.0

713,747,245,004
753,194,619,225
753,194,619,225
753,194,619,225
105.5
100.0

713,747,245,004
753,194,619,225
753,194,619,225
753,194,619,225
105.5
100.0

705,359,973,125

840,943,348,930
862,122,838,794
862,122,838,794
862,122,838,794
102.5
100.0

840,943,348,930
862,122,838,794
862,122,838,794
862,122,838,794
102.5
100.0

840,943,348,930
862,122,838,794
862,122,838,794
862,122,838,794
1025
100.0

713,747,245,004
753,194,619,225
753,194,619,225
753,194,619,225
105.5
100.0

713,747,245,004
753,194,619,225
753,194,619,225
753,194,619,225
105.5
100.0

705,359,973,125

784,994,291,483
810,615,429,895
810,615,429,895
810,615,429,895
103.3
100.0

784,994,291,483
810,615,429,895
810,615,429,895
810,615,429,895
103.3
100.0

784,994,291,483
810,615,429,895
810,615,429,895
810,615,429,895
103.3
100.0

690,663,709,491
716,764,572,829
716,764,572,829
716,764,572,829
103.8
100.0

690,663,709,491
716,764,572,829
716,764,572,829
716,764,572,829
103.8
100.0

682,915,218,669

853,191,184
515,510,333
515,510,333
515,510,333
60.4

100.0

853,191,184
515,510,333
515,510,333
515,510,333
60.4

100.0

853,191,184
515,510,333
515,510,333
515,510,333
60.4

100.0

127,121,005
106,967,813
106,967,813
106,967,813
84.1

100.0

127,121,005
106,967,813
106,967,813
106,967,813
84.1

100.0

127,121,005

24,047,196,263
37,328,096,269
37,328,096,269
37,328,096,269
155.2
100.0

24,047,196,263
37,328,096,269
37,328,096,269
37,328,096,269
1552
100.0

24,047,196,263
37,328,096,269
37,328,096,269
37,328,096,269
155.2
100.0

22,956,414,508
36,323,078,582
36,323,078,582
36,323,078,582
158.2
100.0

22,956,414,508
36,323,078,582
36,323,078,582
36,323,078,582
158.2
100.0

22,317,633,451

31,048,670,000
13,663,802,297
13,663,802,297
13,663,802,297
44.0

100.0

31,048,670,000
13,663,802,297
13,663,802,297
13,663,802,297
44.0

100.0

31,048,670,000
13,663,802,297
13,663,802,297
13,663,802,297
44.0

100.0
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210
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210
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210
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210

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Plblico y Asuntos Internacionales de Hacienda

Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Fondo de ahorro SAR
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Publico y Asuntos Internacionales de Hacienda

Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Pension ISSSTE
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Publico y Asuntos Internacionales de Hacienda

Aprobado
Modificado

745,493,236,341
745,493,236,341
745,493,236,341
105.7
100.0

705,359,973,125
745,493,236,341
745,493,236,341
745,493,236,341
105.7
100.0

4,841,611,234
4,155,669,185
4,155,669,185
4,155,669,185
85.8

100.0

4,841,611,234
4,155,669,185
4,155,669,185
4,155,669,185
85.8

100.0

44,365,118
53,560,090
53,560,090
53,560,090
120.7
100.0

44,365,118
53,560,090

745,493,236,341
745,493,236,341
745,493,236,341
105.7
100.0

705,359,973,125
745,493,236,341
745,493,236,341
745,493,236,341
105.7
100.0

4,841,611,234
4,155,669,185
4,155,669,185
4,155,669,185
85.8

100.0

4,841,611,234
4,155,669,185
4,155,669,185
4,155,669,185
85.8

100.0

44,365,118
53,560,090
53,560,090
53,560,090
120.7
100.0

44,365,118
53,560,090

709,692,486,643
709,692,486,643
709,692,486,643
103.9
100.0

682,915,218,669
709,692,486,643
709,692,486,643
709,692,486,643
103.9
100.0

4,841,611,234
4,155,669,185
4,155,669,185
4,155,669,185
85.8

100.0

4,841,611,234
4,155,669,185
4,155,669,185
4,155,669,185
85.8

100.0

44,365,118
53,560,090
53,560,090
53,560,090
120.7
100.0

44,365,118
53,560,090

106,967,813
106,967,813
106,967,813
84.1

100.0

127,121,005
106,967,813
106,967,813
106,967,813
84.1

100.0

35,693,781,885
35,693,781,885
35,693,781,885
159.9
100.0

22,317,633,451
35,693,781,885
35,693,781,885
35,693,781,885
159.9
100.0
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4| 1|01]003| D003 | 210 | Devengado 53,560,090 53,560,090 53,560,090
411 |01]|003]|D003| 210 | Ejercicio 53,560,090 53,560,090 53,560,090
4| 1|01]003]| D003 | 210 | Porcentaje Ejer/Aprob 120.7 120.7 120.7
4| 1|01]003| D003 | 210 | Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
4|1 |01]003| D004 Otros financiamientos
4|1 |01]003| D004 Aprobado 3,501,295,527 3,501,295,527 2,862,514,470 638,781,057
411 (01]003]| D004 Modificado 3,492,153,609 3,492,153,609 2,862,856,911 629,296,698
4|1 |01]003| D004 Devengado 3,492,153,609 3,492,153,609 2,862,856,911 629,296,698
4|1 |01]003| D004 Ejercicio 3,492,153,609 3,492,153,609 2,862,856,911 629,296,698
41 1| 01]003| D004 Porcentaje Ejer/Aprob 99.7 99.7 100.0 98.5
4|1 |01]003| D004 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
4] 1|01]003]| D004 | 210 | Unidad de Crédito Piblico y Asuntos Internacionales de Hacienda
4| 1|01]003| D004 | 210 | Aprobado 3,501,295,527 3,501,295,527 2,862,514,470 638,781,057
4| 1|01]003| D004 | 210 | Modificado 3,492,153,609 3,492,153,609 2,862,856,911 629,296,698
4] 1|01]003]| D004 | 210 | Devengado 3,492,153,609 3,492,153,609 2,862,856,911 629,296,698
4| 1|01]003| D004 | 210 | Ejercicio 3,492,153,609 3,492,153,609 2,862,856,911 629,296,698
4| 1|01]003| D004 | 210 | Porcentaje Ejer/Aprob 99.7 99.7 100.0 98.5
411 |01]|003]|D004| 210 | Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
411|o02 Deuda Piblica Externa
411]02 Aprobado 127,196,103,926 127,196,103,926 94,330,581,992 726,070,179 1,090,781,755 31,048,670,000
411]02 Modificado 108,928,219,569 108,928,219,569 93,850,857,065 408,542,520 1,005,017,687 13,663,802,297
411]02 Devengado 108,928,219,569 108,928,219,569 93,850,857,065 408,542,520 1,005,017,687 13,663,802,297
4| 1]|o02 Ejercicio 108,928,219,569 108,928,219,569 93,850,857,065 408,542,520 1,005,017,687 13,663,802,297
41 11|02 Porcentaje Ejer/Aprob 85.6 85.6 99.5 56.3 92.1 44.0
411]02 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
4| 1|02]o003 Costo financiero de la deuda plblica
41 1]02]003 Aprobado 127,196,103,926 127,196,103,926 94,330,581,992 726,070,179 1,090,781,755 31,048,670,000
411 |02]003 Modificado 108,928,219,569 108,928,219,569 93,850,857,065 408,542,520 1,005,017,687 13,663,802,297
41 1]02]003 Devengado 108,928,219,569 108,928,219,569 93,850,857,065 408,542,520 1,005,017,687 13,663,802,297
41 1]02]003 Ejercicio 108,928,219,569 108,928,219,569 93,850,857,065 408,542,520 1,005,017,687 13,663,802,297
41 1|02]003 Porcentaje Ejer/Aprob 85.6 85.6 99.5 56.3 921 44.0
41 1]02]003 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
4| 1|02]003| D005 Bonos
4| 1|02]003| D005 Aprobado 73,690,303,579 73,690,303,579 72,405,632,835 193,889,607 1,090,781,137
4| 1|02]003| D005 Modificado 73,855,120,732 73,855,120,732 72,581,589,829 268,513,216 1,005,017,687
411 |02]003]| D005 Devengado 73,855,120,732 73,855,120,732 72,581,589,829 268,513,216 1,005,017,687
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210
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210
210
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210

210
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210
210

Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Publico y Asuntos Internacionales de Hacienda
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Banca comercial
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Publico y Asuntos Internacionales de Hacienda
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Coberturas

Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Plblico y Asuntos Internacionales de Hacienda
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

73,855,120,732
100.2
100.0

73,690,303,579
73,855,120,732
73,855,120,732
73,855,120,732
100.2
100.0

618

618

31,048,670,000
13,663,802,297
13,663,802,297
13,663,802,297
44.0

100.0

31,048,670,000
13,663,802,297
13,663,802,297
13,663,802,297

73,855,120,732
100.2
100.0

73,690,303,579
73,855,120,732
73,855,120,732
73,855,120,732
100.2
100.0

618

618

31,048,670,000
13,663,802,297
13,663,802,297
13,663,802,297
44.0

100.0

31,048,670,000
13,663,802,297
13,663,802,297
13,663,802,297

72,581,589,829
100.2
100.0

72,405,632,835
72,581,589,829
72,581,589,829
72,581,589,829
100.2
100.0

206

268,513,216
1385
100.0

193,889,607
268,513,216
268,513,216
268,513,216
138.5
100.0

206

1,005,017,687
921
100.0

1,090,781,137
1,005,017,687
1,005,017,687
1,005,017,687
92.1

100.0

206

31,048,670,000
13,663,802,297
13,663,802,297
13,663,802,297
44.0

100.0

31,048,670,000
13,663,802,297
13,663,802,297
13,663,802,297
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4| 1|02]003| D007 | 210 | Porcentaje Ejer/Aprob 44.0 44.0 44.0
411 |02]|003]|D007 | 210 | Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
41 1|02]003| D008 Bilaterales
4| 1|02]003| D008 Aprobado 1,492,273,098 1,492,273,098 1,464,112,197 28,160,695 206
4| 1|02]003| D008 Modificado 1,717,281,402 1,717,281,402 1,702,919,859 14,361,543
4| 1|02]003| D008 Devengado 1,717,281,402 1,717,281,402 1,702,919,859 14,361,543
4| 1|02]003| D008 Ejercicio 1,717,281,402 1,717,281,402 1,702,919,859 14,361,543
4] 1|02]003| D008 Porcentaje Ejer/Aprob 1151 1151 116.3 51.0
4| 1|02]003| D008 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
4] 1|02]003| D008 | 210 | Unidad de Crédito Piblico y Asuntos Internacionales de Hacienda
4| 1|02]003|D008 | 210 | Aprobado 1,492,273,098 1,492,273,098 1,464,112,197 28,160,695 206
4] 1|02]003| D008 | 210 | Modificado 1,717,281,402 1,717,281,402 1,702,919,859 14,361,543
4| 1|02]|003| D008 | 210 | Devengado 1,717,281,402 1,717,281,402 1,702,919,859 14,361,543
4| 1|02]003|D008 | 210 | Ejercicio 1,717,281,402 1,717,281,402 1,702,919,859 14,361,543
4] 1|02]003| D008 | 210 | Porcentaje Ejer/Aprob 1151 1151 116.3 51.0
4| 1|02]003| D008 | 210 | Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
4| 1|02]003| D009 Organismos financieros internacionales
4| 1|02]003| D009 Aprobado 20,964,856,631 20,964,856,631 20,460,836,754 504,019,671 206
4| 1|02]003| D009 Modificado 19,692,015,138 19,692,015,138 19,566,347,377 125,667,761
4| 1|02]003| D009 Devengado 19,692,015,138 19,692,015,138 19,566,347,377 125,667,761
4| 1|02]003| D009 Ejercicio 19,692,015,138 19,692,015,138 19,566,347,377 125,667,761
4| 1|02]003| D009 Porcentaje Ejer/Aprob 93.9 93.9 95.6 249
411 |02]003]| D009 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
4| 1|02]003]| D009 | 210 | Unidad de Crédito Piblico y Asuntos Internacionales de Hacienda
411 (02]|003]|D009 | 210 | Aprobado 20,964,856,631 20,964,856,631 20,460,836,754 504,019,671 206
4| 1|02]003| D009 | 210 | Modificado 19,692,015,138 19,692,015,138 19,566,347,377 125,667,761
4| 1|02]003| D009 | 210 | Devengado 19,692,015,138 19,692,015,138 19,566,347,377 125,667,761
4] 1]02]003| D009 | 210 | Ejercicio 19,692,015,138 19,692,015,138 19,566,347,377 125,667,761
4| 1|02]003| D009 | 210 | Porcentaje Ejer/Aprob 93.9 93.9 95.6 249
4| 1|02]003| D009 | 210 | Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcenta;

2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacidn que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

es menores a 0.05% o mayores a 500%.
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